
Sie suchen einen Gesprächspartner im Zusammenhang 

mit dem Thema sexualisierte Gewalt! 

Sie können sich jederzeit an ein Mitglied des Pastoralteam der Pfarrei 

wenden und einen Gesprächstermin vereinbaren: 

Dekan Jörg Rubeck, Pfarrer: joerg.rubeck@bistum-speyer.de 
Thomas Bauer, Pastoralreferent: thomas.bauer@bistum-speyer.de  
Irina Manck, Pastoralreferentin: irina.manck@bistum-speyer.de 
Jujugiri Balaswamy, Kaplan: balaswamy.jujugiri@bistum-speyer.de 
Rita Rösch, Sozialreferentin: rita.roesch@bistum-speyer.de 

Telefonisch sind alle erreichbar unter der Pfarrbüronummer 
07274/9485330 

Für Seelsorgliche Notfälle können sie sich auch an das Notrufhandy 

der Pfarrei wenden: 0176 66024810 
 

24 Stunden ist die Telefonseelsorge erreichbar unter 0800.1110111/ 
0800.1110222 und auch mit Chatfunktion unter 
https://www.telefonseelsorge.de 

 

Kontaktstellen 

Rat und Hilfe und fachliche Beratung durch qualifizierte 
Organisationen mit „Insoweit erfahrenen Fachkräften“ (InsoFa): 

Germersheim 
Kinderschutzdienst Germersheim, Caritas-Zentrum Germersheim  
Telefon: 07274 94910  
E-Mail: kinderschutzdienst.germersheim@caritas-speyer.de 

Speyer 
Kinderschutzdienst Speyer, Caritas-Zentrum Speyer  
Telefon: 06233 8725112  
E-Mail: kinderschutzdienst.speyer@caritas-speyer.de 

Unabhängige Ansprechpartnerin des Bistums 
Frau Dorothea Küppers-Lehmann 
ansprechpartnerin@bistum-speyer.de,  
Telefon: 0151 14880014 
Dies ist besonders empfehlenswert für Menschen, die Hilfe durch 
kirchliche Stellen erhalten wollen. Frau Küppers-Lehmann ist 
Diplompsychologin und unterstützt auf dem Weg dorthin.  
Wichtig bei lebenden Tätern: Meldungen über sie müssen von uns als 
Kirche an die Staatsanwaltschaft weitergeleitet werden. Wer das nicht 
möchte oder sich unsicher ist, sollte sich zunächst an die Externe 
Beratungsstelle wenden, siehe unten.  

 
Betroffenenbeirat im Bistum Speyer 
Postfach 1122, 66558 Ottweiler 
betroffenenbeirat-speyer@gmx.de 
Hilfe-Telefon: 0151 144668058,  
Erreichbarkeit Mo - Fr von 17:00 bis 19:00 Uhr 
Empfehlenswert für Menschen, die mit anderen Betroffenen sprechen 
möchten. Auch anonyme Meldungen sind möglich. Der 
Betroffenenbeirat stellt Lotsen zur Verfügung, die bei der Ansprache 
kirchlicher Stellen unterstützen können. Wer sich erst einmal alles von 
der Seele reden will, ohne weitere Konsequenzen, ist hier ebenfalls gut 
aufgehoben.  
 

Externe Fachberatung  
SOS-Kinderdorf e.V. 
Familienhilfezentrum Kaiserslautern 
beratung.kjh-kaiserslautern@sos-kinderdorf.de  
Tel.: 0631-316 440 
Empfehlenswert für Menschen, die sich anonym bei einer nicht-
kirchlichen Stelle melden wollen. Außerdem für Menschen, die noch 
nicht sicher sind, ob sie eine Strafverfolgung des Täters möchten. Das 
Team der Beratungsstelle hört zu und berät. Eine Weitervermittlung an 
kirchliche Stellen ist auf Wunsch möglich, die Meldung kann aber auch 
komplett anonym bleiben.  
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